ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

                   от  ___________                                          № ________

посёлок Северный

О создании комиссии  по противодействию незаконному обороту промышленной продукции по Северному сельскому поселению
Павловского района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 января 2015 года № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2015 года № 480-р «О создании комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Краснодарском крае» и в целях противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории Северного сельского поселения Павловского района:
1. Утвердить состав комиссии  по противодействию незаконному обороту промышленной продукции по Северному сельскому поселению Павловского района  (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о составе комиссии  по противодействию незаконному обороту промышленной продукции по Северному сельскому поселению (приложение № 2).
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на специалиста 1 категории администрации Северного сельского поселения Павловского района К.В.Аксенову.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                                        Б.И.Зуев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации Северного сельского поселения

Павловского района

от _______________№______

СОСТАВ

комиссии по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции

по Северному сельскому поселению Павловского района

	Зуев Борис Иванович
	-  глава Северного сельского поселения Павловского района;

	Аксенова Кристина

Владимировна
	- специалист 1 категории администрации
Северного сельского поселения Павловского
района;

	Члены комиссии

	Николаенко Светлана
Ивановна
	- ведущий специалист администрации Северного сельского поселения Павловского района;

	Аксёнова Людмила

Егоровна
	- ведущий специалист администрации Северного сельского поселения Павловского района;

	Кулинич Ольга Сергеевна
	- специалист 1 категории администрации
Северного сельского поселения Павловского

района;

	Глава Северного сельского поселения

Павловского района
Б.И.Зуев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению администрации Северного сельского поселения Павловского района
от _______________№______

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии  по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции

в муниципальном образовании Павловский район

1. Общие положения

1.1. Комиссия  администрации Северного сельского поселения Павловского района  создана для организации работы по противодействию незаконному обороту промышленной продукции (далее – Комиссия), а также мониторинга и оценки ситуации в этой сфере на территории Северного сельского поселения Павловского района.
1.2. В своей деятельности Комиссия  руководствуется законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  организациями всех форм собственности (далее - организациями), общественными организациями.

2. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Разработка комплекса мер, направленных на противодействие незаконному обороту промышленной продукции на территории Северного сельского поселения Павловского района.

2.2. Разработка и внесение предложений, направленных на обеспечение противодействия незаконному обороту промышленной продукции.

2.3. Мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Северного сельского поселения Павловского района, а также подготовка предложений по улучшению ситуации в этой сфере.
2.4. Решение в пределах своей компетенции иных задач по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Функции Комиссии
Комиссия  с целью выполнения поставленных перед нею задач осуществляет следующие функции:

3.1. Анализирует состояние ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Северного сельского поселения Павловского района.

3.2. Осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

3.3. Осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.
4.Права Комиссии
 Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

4.1. Запрашивать у исполнительных органов Краснодарского края,  организаций, общественных объединений необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию.
4.2. Принимать решения о направлении материалов в соответствующие органы, осуществляющие государственный надзор и контроль.
5. Организация работы Комиссии
5.1. Проведение мониторинга и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции.

5.2. Проведение заседаний Комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

5.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель председателя.

5.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

5.5. Организацию подготовки, созыва и проведения заседаний Комиссии, ведение протоколов обеспечивает секретарь Комиссии.

5.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов комиссии.
5.7. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии, секретарем Комиссии носят рекомендательный характер.
5.8. Органы или ответственные лица в установленные сроки письменно через секретаря информируют Комиссию о выполнении поручений в соответствии с решениями Комиссии.
5.9. Председатель комиссии осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                                        Б.И.Зуев